[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.05.2017 № 307
         г. Устюжна

Об утверждении Перечня видов

муниципального контроля

и органов местного самоуправле-

ния, уполномоченных на их

осуществ​ление, на территории

Устюженского муниципального

района

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с последующими изменениями), во исполнение Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории района, утвержденного решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 30.03.2017 № 28, на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на
территории Устюженского муниципального района (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Информационный вестник Устюженского муниципального района» и
разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района
                                                       Е.А. Капралов
                                                                                          Приложение
                                                                      к постановлению администрации
                                                                                         Устюженского муниципального района
                                                                      от 11.05.2017 № 307
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Устюженского муниципального района

	№
п/п
	Вид муниципального контроля в
соответствии с Положениями об их
организации и осуществлению,
утверждёнными решениями Земского
Собрания района
	Отраслевой (функциональный)
орган (структурное подразделение)
администрации района,
уполномоченный на осуществление
муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль на территории сельских поселении и межселенной территории Устюженского муниципального района
	Комитет по управлению имуществом администрации района

	2
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории
Устюженского муниципального района
	Управление экономического развития и сельского хозяйства администрации района

	3
	Муниципальный жилищный контроль на территории сельских поселений, входящих
в состав района
	Сектор жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно- коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района

	4
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Устюженского муниципального района
	Сектор жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно- коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района

	5
	Муниципальный лесной контроль на территории Устюженского муниципального
района
	Управление жилищно- коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района